[image: image1.png]

	Приказ Минпросвещения России от 24.11.2020 N 669
"Об установлении сроков проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

HYPERLINK http://www.consultant.ru
www.consultant.ru

Дата сохранения: 07.12.2020

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 24 ноября 2020 г. N 669

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ

СРОКОВ ПРОВЕДЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ

ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ В 2020/21 УЧЕБНОМ ГОДУ

В соответствии с пунктом 53 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. N 1252 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 21 января 2014 г., регистрационный N 31060), с изменениями, внесенными приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 марта 2015 г. N 249 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 7 апреля 2015 г., регистрационный N 36743), от 17 декабря 2015 г. N 1488 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 20 января 2016 г., регистрационный N 40659) и от 17 ноября 2016 г. N 1435 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 6 декабря 2016 г., регистрационный N 44589) и приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 17 марта 2020 г. N 96 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 19 марта 2020 г., регистрационный N 57787), и на основании предложений Центрального оргкомитета всероссийской олимпиады школьников (протокол от 17 ноября 2020 г. N ВБ-85/03пр) приказываю:

1. Установить сроки проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 12 ноября 2019 г. N 604 "Об установлении сроков проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019/20 учебном году".

Заместитель Министра

Д.Е.ГРИБОВ

Приложение

Утверждены

приказом Министерства просвещения

Российской Федерации

от 24 ноября 2020 г. N 669

СРОКИ

ПРОВЕДЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ

ШКОЛЬНИКОВ В 2020/21 УЧЕБНОМ ГОДУ

	Даты проведения (число, месяц)
	Название общеобразовательного предмета

	12, 13 января
	Французский язык

	14 января
	Литература

	15 января
	Русский язык

	16, 18 января
	Информатика

	19, 20 января
	Химия

	21, 22 января
	ОБЖ

	23, 25 января
	Физика

	26, 28 января
	Биология

	27 января
	Астрономия

	29 января
	Экономика

	30 января
	Право

	1, 2 февраля
	Обществознание

	3, 4 февраля
	Экология

	5, 6 февраля
	Математика

	8, 9 февраля
	История

	11 февраля
	География

	12, 13 февраля
	Физическая культура

	15 февраля
	Искусство (мировая художественная культура)

	16, 17 февраля
	Английский язык

	18, 19
	Технология

	20, 22 февраля
	Немецкий язык

	24, 25 февраля
	Испанский язык Итальянский язык Китайский язык